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GAZETA LWOWSKA
wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

Ceny prenumeraty)
V i  Lwowie bez dorę

czenia do domi' . mlee. zł. 2*—, kw art 6*—
v dostawą do domu . ml es. zł. 2*40, kw art 7 -—
Ma prowiicji z pne- 

ryłfcą pocztową . . mlez. zł. 2 ‘40. kwart. 7*—
.«  granicą . . . .  mlez. zł. 5 ' —, kwart. W -—

Numer telefonu 
REDAKCfl I 

ADMINISTRACJI 
zt-17. 

Kontc PKO Lwów 
M  504,1)44

a DRES REDAKCJI itCADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIMOROWICZU 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolue od opłaiy. 

Rękopisów nadesłanych ule zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Cany ógłoszeJji|
Za 1 wiersz milimetr. (6>Ji cm. szer.) w zwykłych ogłosze
niach gr. M, w nadesłanem i w nekrologach gr. (a, 
w kronice, repertuar, dział BJspodaT-z;,, raski w tekście 
gr. ffi, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1’—. Za 
jedno słowo w drobnych ugłoszeniach gr. 10, kupna 
1 si n u  słowo gr. 11, matrymonialne, korespondencje, 
prywatne słowo gr. H , aia poszukujących pracy gr. I. 
Z zastrzeleniem miejsc ZS prc. Zagranic*. o SO prc. drożej

CO ROZEGRAŁO SIĘ 
W GDAŃSKU?

ii.
Połonja gdańska zdała egzamin ze 

swej obowiązkowości narodowej. Ob 
brzymia ewolucja, dokonana na tere* 
nie W olnego Miasta w kołach poi* 
skich, która doprowadziła do zjedno* 
czenia wszystkich Polaków i wysta* 
wienia wspólnej listy, dowiodła, że 
Polacy gdańscy docenili ważność chwi 
li. Docenili znaczenie tego, że kwestja 
polskości Gdańska jest jedną z naj* 
żywotniejszych kwestyj naszego Pań* 
stwa.

W ybory gdańskie przysłużyły się 
przeto, dobrze sprawie polskiej. D o nie 
dawna obóz polski w Gdańsku wła* 
ściwie nie istniał. Święciło tu wciąż je* 
szcze triumfy partyjnictwo. Dopiero 
ogłoszenie 'wyborów do Volkstagu 
scementowało wszystkich Polaków i 
wytknęło im wspólną drogę na przy* 
szłość. Zabrano się ochoczo do robo* 
ty. To zaktywizowanie szerokich mas 
umożliwiło przeprowadzenie w dniu 
31 marca manifestacji, która nie ma 
sobie równej, jak Gdańsk Gdań* 
skiem. Z całego terenu W olnego Mia* 
sta przybyły tysięczne rzesze, by się 
skupić pod polskiemi sztandarami, by 
zademonstrować siłę polskiego żywio* 
lu niemieckim współziomkom.

W  dniu tedy 31 marca przez ulice 
starego grodu bałtyckiego przeszedł 
pochód, który zaimponował nam sa* 
mym oraz N.etncom, którzy dopiero 
teraz zdołali się przekonać, że Gdańsk 
nie jest tak bardzo niemiecki, jak im 
się zdawało. Dwanaście tysięcy Pola* 
ków kroczyło w karnych szeregach, 
niosąc z dumą sztandary biało*czer* 
wone. Młodzież prowadziła starych, 
kobiety szły obok mężów. Clou całej 
manifestacji stanowił wiec, na którym 
przemawiali przewodniczący komitetu 
wyborczego dyr. Weiche, prezes 
Związku Polaków dr. Jeż, oraz spe* 
cjalnie w tym celu przybyły do Gdań* 
ska prezes Banku Gospodarstwa Kra* 
jowego, generał Górecki. W szystkie 
przemówienia mówców, zebrań* na 
sali kilkutysięczna publiczność nagra* 
dzała burzliwemi i niemilknącemi o* 
klaskami. Panował entuzjazm i nastrój 
w Gdańsku niespotykany. Zrozumieli 
i Kaszubi żołnierską mowę dra Gó* 
reckiego, zrozumieli, że opierają się na 
33 miljonowej Polsce, która ich nigdy 
nie pouści, która im nigdy nie da zro* 
bić krzywdy.

Prasa gdańska różne wzmianki po* 
dawała o tej manifestacji. Tedna jej 
część zupełnie kłamliwie twierdziła, 
że uczestnicy pochodu rekrutowali się f 
W większości z obywateli polskich, 
przybyłych z Gdyni i Tczewa. Pisma 
opozycyjne, jak „Danziger Volkss/ti|* 
me“ i „Danziger Volkszeitung“ obje* 
ktvwnie podawały wiadomości o prze* 
biegu pochodu i wiecu w hali targo* 
wej.

W nioski: W  Gdańsku wykazaliś* 
my, że gdy zachodzi tego potrzeba, 
umiemy się skupić, umiemy stanąć w  
jednym szeregu, ramię przy ramiemu, 
nierozdzielni a przez to mocni i nie* 
zmożeni. Wykazaliśmy, że gwałt i roz 
bój nie zdoła nigdy rozluźnić Dolskie 
go szeregu. Takiej broni Polak się nie 

A  wniosek drugi: fala walki, ja* 
ka się rozegrała z Polakami w  okre* 
sie wyborczym trudna jest do pogo* 
dzenia z oświadczeniami programowe 
mi i z oficjalnemi deklaracjami Sena* 
tu gdańskiego, z których wynikało, że 
należy się pogodzić z faktem, iż obok 
Niemców muszą żyć w  Gdańsku Po* 
lacy. W  związku z tern musimy się

Dziś rozpoczynają się narady w Stresie.
Ostatnie przygotowania rto konferencji

Stresa, 11 IV. (PAT.) Wczoraj przy j 
był tu 3 motorowym wodnopłatow* 
cem ..Sesto Calende" Mussolini w to* 
warzystwie podsekretarza stanu dla 
spraw propagandy i prasy hr. Ciano 
i podsekretarza stanu spraw zagrani* 
cznych Suvicha. Hydroplan okrążyw* ; 
szy wyspę, zatrzymał się u brzegu 
wysp^r Isola Bella, gdzie znajduje się 
pałac Borromeo, w którym odbywać 
się będą narady trzech premjerówi.

Stresa ma wygląd świąteczny. 
W szystkie hotele położone nad Lago 
Maggiore, udekorowane są flagami.

Hotele są wszystkie przepełnione. 
W iększość dziennikarzy ulokowała 
się w hotelu Regina Pałace. Delega* 
cje francuska i angielska zamówiły 
apartamenty w hotelu W ysp Borro* 
mejskich,- gdzie zamieszkali również 
niektórzy członkowie delegacji wło* 
skiej.

Stanowisko delegacji francuskiej.
Paryż, 11 IV. (PAT.) Wczorajsze 

posiedzenie rady ministrów, jak zape* 
wniają w kołach debrze poinformowa 
nych, było poświęcone przedewszy* 
stkiem ustaleniu stanowiska, jakie zaj* 
mie delegacji francuska wobec róż* 
nych spraw, które będą przedmiotem 
konferencji w Stresie. Rada ministrów 
potwierdziła to stanowisko, którego 
zasadnicze wytyczne zostały już uzna 
ne. Flandin i Laval wyjechał więc do 
Stresy, z całkowitem pełnomocni* 
ctwem, jakie nadaje im aprobata szefa 
państwa i członków rządu. Rada mi* 
nistrów zaaprobowała przedstawiony 
pr.zez Lavala tekst memorandum, któ 
re poprzeć ma dnia 15 b. m. w Gene* 
wie odwołanie się Francji do Ligi Na 
rodów w sprawie jednostronnych de*

cyzyj w Niemczech. Równocześnie za* 
aprobowano także tekst projektu re* 
zolucji, jaka będzie przedstawiona na 
Radzie Ligi w  wyniku dyskusji nad 
inicjatywami Rzeszy, równoznacznemi 
z wypowiedzeniem części V. traktatu 
wersalskiego.

Teksty te zostaną zresztą pra* 
wdopodobnie zmodyfikowane w Stre 
sie, gdyż rząd francuski pragnie, aby 
projekt rezolucji stał się wspólnym  
projektem Francji, Anglji i W łoch. 
Pozatem ustalona również formułę 
dla paktu naddunajskiego, zaleconego 
w: układach z 7 stycznia b. r. Zawiera 
ona obecnie obowiązujące określenie 
pojęcia niemieszania się do spraw we 
wnętrznych innych państw.

Projekt układu ogólnoeuropejskiego.
Paryż, 11 IV. (PAT.) „Matin“ po* 

daje następujące szczegóły na temat 
projektowanego układu ogólnlo*euro* 
pejskiego, który ma być omawiany w 
Stresie. LIkład składałby się z dwóch 
części: Przepisy pierwszej mają pod* 
porządkować wszystkie państwa kon* 
trahujące arbitrażowi Rady Ligi. Prze 
pisy częśoi drugiej pozwalają na za* 
warcie szczegółowych układów, opar* 
tych na wzaj imnej pomocy, które 
miałyby znaczenie wówczas, gdyby 
Rada Ligi nie była zdolną do wypo* 
wiedzenia się wi sprawie napastnika,

dając temsamem państwom swobodę 
działania. W  ramach tych zasad bę* 
dzie się dążyło do zawarcia układu 
między Francją a Sowietami. O ile 
chodzi o zasady tego układu, Paryż 
i Moskwa uzgodniły już swe stano: 
wiska. Teksi ma być już gotów, lecz jest 
on,jak należy się domyślać, ujęty wi 
formułki dość elastyczne. Formułki te 
pozwalają na interpretację układu w  
związku z rezultatami narad w Stresie 
nie opartą na podstawach paktu po* 
wszechnego.

Program pierwszego dnia narad.
Stresa 11 IV. (PAT.) Wczoraj o g. j 

22'30 przybył* z Paryża delegacja fran j 
cuska z prem. Fłandinem i min. La* ! 
valem. Delegatom francuskim towarzy | 
szy ambasador włoski w Paryżu. Go* j 
ści powitał na dworcu Mussolini. j 
Dziś rano przybył do Stresy prem. ;

Mac Donald i min. Simon, O godz. 
10‘30 odbędzie się pierwsza narada 
trzech premjerów. O godz. 13 Musso* 
linji podejmować będzie uczestników  
konferencji śniadaniem. Wieczorem  
nie są przewidziane żadne oficjalne 
spotkania ani rozmowy.

Porozumienie francusko-scwleckie.
Przed podróżą L?vala do Moskwy.

Paryż, 11 IV. (PAT.) Dobrze poin* 
formowane koła polityczne podają 
szczegóły porozumienia francusko*so* 
wieckiego, jakie zostało osiągnięte w  
czasie wczorajszej wieczornej wizyty 
amb. Potemkina na Quai d'Orsay, 
gdzie odbyła się półtoragodzinna kon 
ferencja. Rezultaty tych rozmów oka* 
zały się dostatecznie pomyślne tak, że 
Potomkiń W godzinach popołudnio* 
wych porozumiał się z Moskwą i wie* 
czoreri przyniósł min. Lavalow’i tele* 
gram od Litwinowa. Telegram ten za* 
twierdza! pewnego rodzaju gentlemen*

zastrzec stanowczo: pragniemy współ 
pracy z Niemcami w Gdańsku, ale 
jej przesłanką musi być poszanować 
nie naszych praw narodowych i kul* 
turalnych. Bul,

| agreement między obu rządami co do 
I celu podróży fin. Lavala do Moskwry, 

która nastąpi 23 b. m. Można powie* 
dzieć, że propozycje Francji, dotyczą* 
ce projektu konwencji, zostały przy* 
jęte przez kierowników polityki so* j 
wieckiej. Pozostają jednak do uregulo 
wania formuły techniczne, które sta* 
nowić będą przedmiot rozmów, jakie 
Laval i  Litwinow, odbędą przy spo* 
sobności posiedzenia Rady Ligi w  Ge 
newie.

Sam schemat, co do którego osią* 
gnięte zostało porozumienie, jest dość 
skomplikowany. Składa się z części 
ogólnej, która służy za podstawę do 
bardziej szczegółowej konwencji.^ Prze 
dewszystkiem chodzi o zwrócenie się 
do Rady Ligi Narodów o wypowie* 
dzenie się w drodze zaleceń za pono* 
wnem potwierdzeniem ł wzmocnieniem

art 10 i 11, oraz 17 protokołu dodat* 
kowego. •

Tekst, dotyczący specjalnie Francji 
i ZSSR., składa się z trzech artyku* 
łów. W  art. 1 oba kraje zobowiązują 
się do wzajemnego przyznania sobie 
korzystania z tego zalecenia Rady. 
Art. 2 reguluje zagadnienia przewi* 
dziane w par. 7 art. 15 protokołu do* 
datl owego, a mianowicie prawa do 
działania, w razie gdyby nie mogły 
dojść do jednomyślnej zgody wszyst* 
kich członków Rady Ligi. Art. 3 do* 
tyczy wreszcie par. 2 art. 16 mówiącego 
o zwróceniu się Rady do członków Li 
gi o zapewnienie siłom lądowym, 
morskim i lotniczym poszanowania 
zobowiązań traktatowych. Takie są 
podstawy konwencji franousko * so* 
wieckiej.

Pozostały jeszcze do opracowania 
szczegóły. Podstawa prawna tej kon* 
wencji jest w całości zawarta w ra* 
mach zobowiązania, wynikającego z 
protokołu dodatkowego, i oczywiście 
jest otwarta dla wszystkich państw, 
gdyż jest ona przewidziana jedynie w  
ramach paktu zbiorowego w Europie 
wschodniej.

Podział Europy na dwa 
wrogie ofrtzy.

Londyn, 11 IV. (PAT.) Porozumie* 
nie francusko * sowieckie jest dotąd 
bardzo mało omawiane na łamach pra* 
sy angielskiej. Jak dotąd tylko dwa pi 
sma zamieściły pewne komunikaty. 
„Times" nazywa porozumienie usiło* 
waniem wygrywania sankcji Ligi dla ce 
lów sojuszu obronnego. Dla wielu to 
nowe porozumienie nie będzie niczem 
więcej, jak sojuszem ubranym w szatę 
Ligi Narodów. „Times" wyraża jednak 
obawę, że te nowe propozycje przy* 
czynią się do podziału Europy na dwa 
różne i wrogie obozy.

„New Cronicle" podkreśla, że poro 
zumienie francusko*sovrieckie wskazu* 
je j*k  ̂ drugą pójdą sprawy jeśli Bry* 
tanja nie zdecydu’e się nadać posta* 
nowieniom bezpieczeństwa w pakcie 
Ligi istotnego znaczenia. O ile pakt 
Ligi Narodów będzie działać to wów* 
czas porozumienie francusko*sowiec* 
kie nie będzie miało zastosowania. 
Dziennik podkreśla, że celem jego jest 
odegranie drugiej linji obronnej w w y  
padku, gdyby sygnatarjusze paktu za* 
wiedli.

PO W ITAN IE DELEGACJI 
ANGIELSKIEJ.

Londyn, II IV. (P A T ) Reuter do* 
nosi: O godz. 8‘40 przybyli do Stresy 
premjer Mac Donald i min. Simon, 
powitani na dworcu hymnem nzrodo* 
wym angielskim. Mussolini witał mi* 
nistrów w języku angielskim. N a dwo 
rzec wpuszczono tylko koresponden* 
tów prasy angielskiej.

Korespondent dyplomatyczny Reu* 
tera który towarzyszy delegacji bry* 
tyjskiej donosi, że linja kolejowa po* 
cząwszy od granicy jest strzeżona 
przez silne posterunki wojskowe W  
kilku miejscach umieszczono karabiny 
maszynowe. ' 1 1

Obrady konferencji rozpoczęli' się o 
godz. 10‘30.

I I W 0 N 1C Z - Z P R 0 J  |
I Zł. 153 ryczałt 3-tygodnlowy i
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Wiadomości bieżące.
Czwartek1r

kwietnia 1935
11 i

Leona p. w. 
Jutro: Wiktora 

Wscnód sońca 4’50
Zachód „ 18‘25

Suaowa trzech szkół powszechnych.
DALSZE O B R A D Y KOMISJI BUDŻETO W EJ.

TEATR WIELKI.
Czwartek godz. 19.30 „isjrzyk".
Piątek godz. 19.30 , Nieboska Komedjr” .
Sobota godz. 19.30 „Nieboska kiomrdii
Niedziela godz. 15.30 „Przeprowadzka".

*— Godz,. 19.30 „Nieboska komedja".
Ro&iedlialek godz. 17 „Niebocka komo 

dja“ .
W torek godz. 17 „Nieboska komedja".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Czwartek godz. 19.30 „Mecz małżeński".
Piątek godz. 19.30 „Meciz małżeński ‘
Sobota godz. 19.30 „Mecz małżeński".
N iedziela godz. 19.30 „Mecz malzeńskC.
Poniedziałek godz. 19 30 M ecz małżeń* i 

ski“ . !
W torek godz. 19.30 „Tajemnicze konto” , j

KINOTEATRY.
APOLLO: „Niedokończona symfonja".
a T IA N T IC : „Moskiewskie noce" a

H a r r /  Baurem i Anną Bellą.
CA SIN O : „Wesoła wdówka".
CHIM ERA: „4 dżentelirienów".
COLOSSEUM : „Pojedynek kobiet" oraz 

rewja „Wiosna, śmiecb i grzech1 
■ G RA ŻY NA : „Weronika".
>' KOPERNIK: „Kleopatra" oraz tygodnik 
Eoxa

MARYSIEŃKA.: „Bożek mórz południc.;. 
ivych“ i Lady „Lu

M U ZA : „Wiosenna parada".
PAŁACE A dolf Dymsza jako „Antek 

Policmajster".
PA N : „Eraulein Doktor" i „Stworzona

do culoyama".
PAX: „Orlątko" oraz doborowy tygo> 

dn._: PATa.
RAJ: „Cirioca" z Dolores del Rio.
STYLOW Y; „Pojedynek ze śm iercią1 i 

rewja Pilarskiego.
SW l T : „Radosna godzina Mickey Mou* 

se“ i „Nowoczesny Robinson Kruizoe"
U CIECH A : „Vive*Villa“ i rewja./

— Teatr Wielki. Dziś o gt/dz. 7.30 wie. 
czorem „Krzyk" sztuka De Stefaniego i 
F. Ferrucio Cerio. W  rolach głównych wy, 
stąpią: pp. Bonacka, Falkenberg, Jarwiczó; 
wna, Łęcka, Slaska, Różycka oraz pp. Bia* 
łoszczyński, Bobrowski, Dorwski, Cacz* 
marski, Michułowicz, Nawarą, Połońskl, 
Stępowski, Więckowski i :n.^ Reżyser ja spo 
czywa w rękach Be Dąbrowskiego, zaś 
dekor? :je opracowywał Wł. Daszewski.

— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 7 30 
komedia Lichtenberga „Mecz małżeński" 
Reżyserja Romana Nicwiaruwduza. W  ro< 
lach czołowych wystąpią poza reżyserem, 
pp. Dziewońska, Niczewska, Pirołajówn.i, 
oraz pp. Przystawski i Więckowski.

— Niedzielna popołudnió .ka w Teatrze 
Wielkim. W  niedzielę i4  'im. o godz. 3.30 
gra Teatr Wielki wspaniałe dzieło K. H. 
Rozstworowskiego „Przeprowadzka".

— Najbliższa premjera w Teatrze Roza 
maitości. W  przygotowaniu próby niesły* 
c harfę ciekawej sztuki Cwojdzińskiego 
„Teorja Einsteina".

Również w przygotowaniu jest komedja 
Bernauera i Oesterreichera „Tajemnicze 
konto" w reżyserji K. Tatarkiewicza.

KOMUNIKATY.

— Colosseum. Dziś zaprezentuje zespół 
rewjowy kina Colosseum rewję ót. „Wio* 
sna, śmiech i grzech" w wykonaniu pierw* 
szorzędnego zespołu z udziałem najlepsze.- 
go humorysty Polski Władysława W altera, 
Ireny Skwierczyńsk.ej, B. Gilewskiej, E. 
3ąyehdy, K. Ostrowskiego, J. Bielawsk e* 
go. B. Relskiej, rcwelersów oraz baletu. Na 
ekranie film pt. „Pojedynek kobiet".

KRONIKA MIEJSKA

Ferje świąteczne w szkołach. W
szkołach obchodzących święta rzym.* 
kat., ferje świąteczne trwać będą od 
W . Środy 17 b. m. włącznie, do wtorku 
poświątecznego do 23 b. m. włącznie. 
Normalna nauka rozpocznie się w  
tych szkołach w środę 24 b. m.

Ponieważ dzień 24 L. m. przypada 
na W . Środę według obrządku grecko 
kat., przeto młodzież obrz. gr.*kat. do 
jeżdżająca do szkół, w których obcho 
dzi sie święta według obrządku rzym.* 
kat, należy zwolnić w tym dniu t. j. 
24 b m. i w dalszych dniach od nauki 
aż do 1 maja b. r. włącznie. Młodzież 
wyzn, mojż. będzie zwolniona nadto 
od nauki z powodu świąt pejsacho* 
wych 24, 25 b. m. W  szkołach obcho* 
dzących święta według obrz. gr. kat. 
ferj,- trwać będą od W . Czwartku 
grł kat. t. j. od 25 b. m. włącznie do 
1 maja b. r. włącznie.

W  szkołach obchodzących święta 
obu obrządków: rzym i gr. kat. ferje 
trwać będą od 18 kwietnia włącznie 
do środy po świętach gr. kat t. j. do 
1 maj t b. r. włącznie.

Opłata pocztowa na życzeniach 
świątecznych. W ładze pocztowe przy*

Onegdaj odbyło się dalsze posiedze* 
nie komisji budżetowej Kady miejskiej 
pod przewodnictwem wicepr dr. 
Ostrowskiego. Dział V. a wydatków  
(pomiary i plany rozbudowy miasta) 
zreferował ławnik inż. Dunin W  dy* 
skusji dr. Rothfeld i ks. Żak podkre* 
ślili potrzebę jak najrychlejszego ukoń 
czenia prac nad plenum regulacji i ob* 
jęcia tych planem również dróg w gmi 
naqh graniczących bezpośrednio z 
Wielkim Lwowem.

Wydatki na oświatę zreferował wice 
prezydent dr. W eryński, który powia 
domił też komisję o zamiarze zarządu 
miejskiego budowy trzech nowych 
szkół powszechnych, a to przy Z akta* 
dzie Sierot w ul. Kadeckiej, oraz typu 
sanatoryjnego w  Brzuchowicach.

W ydatki na kulturę i sztukę refero* 
Wał wiceprez. dr. Weryński. W  dysku 
sji dr Mozołowski poruszył sprawę 
Muzeum Dzieduszyskich.

W ydatki na zdrowie publiczne re* 
ferował wiceprez. dr. Ostrowski, który 
podkreślił, że dział ten łączący w  sobie 
wydatki na utrzymanie cmentarzy, ka* 
nalizację, łazienki, plantacje, nie jest 
właściwym wyrazem rzeczywistych 
wydatków na zdrowie publiczne. Re* 
ferent wyjaśnił, że Zakład badania 
środków żywności ma być znacznie

powiększony, istnieje projekt rozsze* 
izenia jego zakresu działania na trzy 
województwa.

W ydatki na opiekę społeczną refe* 
rował ławnik dr. Poratyński. Zadania 
gminy w tym dziale są bardzo obszer 
ne obejmując opiekę nad dziećmi, mło 
dzieżą, macierzyństwem i dorosłymi. 
Zdaniem mówicy gmina powinna prze* 
dewszystkiem skutecznie subwencjo* 
nować te instytucje prywatne, kióre 
wyręczają ją w sprawowaniu opieki 
społecznej. Apeluje on do zarządu mia 
sta, by subwencje w  tym dziale były 
wypłacane w ratach miesięcznych. 
Miasto powinno podjąć inicjatywę do 
zwalczania rozpanoszonego żebractwa. 
W  dyskusji dr. Mozołowski postawił 
imieniem Polskiego Koła Radzieckie* 
go wniosek, aby skreślić subwencję dla 
żydowskiej gminy wyznaniowej, nato 
miast zwiększyć pozycję stałych 
wsparć miesięcznych udzielanych przez 
W ydział VII p kwocę 90.000 zł. za* 
znaczając, że w dziale opieki społe* 
cznej nie powinno być różnicowania 
między poszczególnymi wyznaniami. 
W nioskowi temu przeciwstawia się dr. 
Rothfeld. Decyzję w tej sprawie od* 
raczyła komisja do przyjazdu p. pre* 
zydenta Drojanowskiego i obecno* 
ści wiceprez. Clhajesa.

Budujm y D ro g i1
Pożyczka Inwestycyjna przełamie zastój. Własnemi środkami, 

wiasną pracą rozbudujemy polską sieć drogową
Kom itet Ligi Drogowej 

Propaganda Pożyczki Inwestycyjnej

Wielkie powodzenie teoretycznego kursu
szybowcowego we Lwowie.

Zorganizowany przez Koło Szybów* 
cowe LOPP. kurs teoretyczny pilota* 
żu szybowcowego, cieszy się niesłab* 
nącem p o w o d ze n iem , czego najlep* 
szym dowodem jest liczna frekwencja 
słuchaczy (240 osób), Uczestnicy kur* I 
su poza wykładami teoretycznemi 
wzięli udział w  wycieczce do labora* 
tor junt aerodynamicznego na Polite* 
cnnice i do warsztatów szybowcowych  
Związku Awiatycznego. W  ostatnią 
•niedzielę na lotnisku w Skniłuwie od* 
był się specjalny pokaz szybowcowy, 
który uczestników zaznajomił z me* 
todą szkolenia.

Wnajbliżsizych dniach rozpoczną się 
w Szkole Szybowcowej w Czerwonym 
Kamieniu kursy praktyczne^ na które 
opłaty dla członków Koła pozostały 
znacznie zniżone i rozłożone na raty i 
w ten sposób udostępniono szkolenie 
dla wszystkich.

Wobec wielkiego zainteresowania 
obecnie organizuje się drugi teoretycz 
ny kurs pilotażu szybowcowego. Bliż* 
szych wyjaśnień udziela, oraz zgłoszę 
nia przyjmuje biuro Okręgu Woje* 
wócłzkiego LOPP we Lwowie, ul. Po* 
dleskiego 1, telefon 235*00

pominają z okazji nadchodzących 
Świąt Wielkanocnych, iż opłata za 
przesyłkę widokówek z życzeniami 
świątecznemi wynosi 5 gr. w korespon 
dencji miejscowej i zagranicznej. 2y* 
czeniia zawierać mogą maksymalnie 5 
słów, nie licząc daty i podpisu.

Protest przeciwko nowym opłatom. 
W  dniu wczorajszym odbyło 9ię wal* 
ne zebranie właścicieli taksówek i szofe 
rów w sprawie wprowadzenia przymu 
sowego ubezpieczenia pasażerów. Mó* 
wcy zgodnie podnosili, że każdy sa* 
mochód jest obciążony dostatecznie 
tak wysokiemi opłatami, że dalszy cię 
żar w postaci przymusowego ubezpie* 
czenia, które ma wvnieść ponad 150 
zł. rocznie, przyczyni się do zupełnego 
załamania finansowego przedsiębiorstw 
automobilowych i szoferów. Poruszo* 
no również sprawę zniesienia zale* 
głych opłat na fundusz drogowy Na* 
rzekano bardzo słusznie na stan dróg 
we Lwowie i okolicy, wkońcu wystą* 
piono przeciwko zbyt ostremu ukara* 
niu szoferów za nieprzestrzeganie prze 
pisów jazdy. Uchwalone rezolucje po* 
stanowiono przedłożyć władzom.

W ydział Młp. Związku Tow. Śpiew, 
i Muz. W ybrany na dorocznym zjeź* 
dzie' delekatów w dniu 17 marca b. r. 
wydział Związku ukonstytuował się 
nast.: prezes Hoeflinger T., zastępcy 
prezesa kpt. Pragłowski R. i dr. 
Schmidt St„ sekretarz płk. Josut F., 
zast, Stecura L., skarbnik mgr. Dani* 
lewicz St., zast. Romański J., bibljote* 
karz Maczubski.

Samobójstwo. Eugenjusz Bergwerk 
lat 32 z Drohobycza usiłował nieda* 
w-no popełnić samobójstwo w hotelu 
„Hostynnycia", odratowano go jed* 
nak. Po kilku dniach Bergwerk opu*

ścił szpital i ponownie targnął się na 
swe życie. Przedwczoraj w hotelu

I Grand zażył 40 tabletek weronalu i 
poniósł śmierć.

Z KRAJU.
1 ------------------
I Marszałek Piłsudski odwiedzi! Su* 

lejówek. P. Marszałek Piłsudski, ko* 
rzystając z pięknej pogody wiosennej, 
udał się samochodem w towarzystwie 
kpt. Lepeckiego na spacer do Sulejów* 
ka Po spędzeniu kilku godzin na prze 
chadzce po ogrodzie, p. Marszałek Pił* 
sudski powrócił p^zed wieczorem do 
Warszawy.

100 rocznica eposu fińskiego. W  o* 
becności wicemm. prof. Chylińskiego i 
posła fińskiego min, Idmana odbyła 
się uroczysta akademia dla uczczenia 
100 rocznicy słynnego eposu narado* 
wego Finlandji Kalevala. Zagai, uro* 
czystość F. A. Ossendowski, prez. 
Twa Literatów i Dziennikarzy, które 
zorganizowało akademję w dowód  
wdzięczności za zeszłoroczne uczczę* 
nie przez Finlandję stulecia „Pana Ta* 
deusza". Prof. Rostafiński wygłosił od 
czyt o narodowem tle Kalevali, a 
przybyły specjalnie wybitny polinista 
prof. Józef Mikkola z Helsingforsu 
wygłosił referat o samtj epopei.

Zabójstwo z litości. W  głośnym pro 
cesie przeciwko sprawcy morderstwa 
z litości obłąkanej Marii Łobodow* 
skiej, Al. Woickiemu, zapadł wyrok, 
skazujący zabójcę na dwa lata więzie* 
nia.

ZE ŚWIATA.
Stracenie morderców Horst Wessela

W więzieniu w Plotzensee stracono 
dwóch komunistów, Ecksteina i Zie* 
glera, skazanych na śmierć za udział

Salon fotografiki.
W  .eguroazuym Salonie Fotografiki Pol* 

skiej, urządzonym przez Lwowskie Tow j. 
rzystwc Fotograficzne w salach MiejsKiego 
Muzeum Przemysłu A ityst., uczestniczy 
przeszło sto osób, a eksponatów jest prze* 
szło trzysta. Mimo ialk licznego obesłania 
Salonu, daje on tylko przybliżony obraz 
tego, jak się u nas pracuje w dziedzinie 
fotografiki. W  tegorocznym, bowiem Salo
nie reprezentowana jest obficie Tylko foto
grafika lwowska; inne natomiast środowi* 
ska mają przedstawicieli dość nielicznych. 
Najsłabiej, z niewiadomych przyczyn, wy
padł udział Warszawy Zaledwie (jlwie oso
by nadesłały stamtąd swoje prace.

To, co oglądamy w tym Salonie, piętna* 
siym zkolei, nie potrafi wzbudzić w wi* 
dzacb żywszego zaciekawienia. Poziom efcs 
ponatów, biorąc rzecz najogólniej, jest 
tylko poziomem przeciętnej poprawności. 
Prace, które stoją poniżej tego poziomu, są 
coprawda mebardzo liczne, ale jeszcze rza
dziej trafiają się w  tym Salonie obrazy, 
które są wyrazem twórczego, naprav. 
oryginalnego podejścia do motyw u . Mię- 
dlzy pracami o wyższej wartości zwracają 
przedewszystkiem uwągę: Bułhaka „Wio
sna pod Wilnem" • i Farbotki ,_Samotny 
dąb". Do kategorji tych eksponatów; które 
w yróżniają się z szarego tła przeciętności 
bardziej indywidualną fizjiognomją zali
czyć także trzeba niektóre prace fotografi
ków lwowskich: między innemi prace dr. 
Oblasa oraz Z. i R. Huberów.

N aogół wystawa tegoroczna jeszcze raz 
daje świadectwo tej prawdzie, którą po* 
znaliśmy już z uprzednich salonów, ze 
wśiód iicznej rzeszy naszych fotografików 
panuje brak inicjatywy, w-nalazczości, 
brak zdolności twórczych i ducha odkryw* 
czych przygód. Stanowisko olbrzymiej wlę 
kszości tych, co biorą udział w tegorocz* 
nym Salonie, jest w stosunku do rzeczywi* 
stości zdecydowanie bierne. Zamiast uka* 
zywać nam niełatwo dostrzegalne i rzadko 
dostrzegane, a jednak lsiniejące w sz ę d z ie  
dokoła nas, piękno rzeczy i zjawisk co* 
dziennych, zamiast odsłaniać rrzed  na* 
szym wzrokiem nową prawdę świata, on* 
mienną od tej do której nawykliśmy, za* 
miast zwalczać stare i wytarte szablony u* 
Jęciowe, fotograficy nasi myślą i pracują 
w katcgorjaCh tych właśnie szablonów. 
Najczęściej utrwalają oni w swoich obra* 
zach to  piękno, które najłatwiejsze jest ao 
znalezienia, a w swtj banalności znane j est 
wszystkim aż do przesytu. Po zatem zbyt 
wyłącznie interesują się pejzażem wiejskim 
i architekturą zabytkową, bagatelizując nie 
slychane bogactwo motą-wów, które tkwi 
w ludziach i w miastach. J. G

Gykl odczytów radjowych 
o konstytucji.

W  związku z uchwaleniem nowej Kon< 
styrueji, Dyrekcja Polskiego Radja zwróci; 
ła się dio jednego z twórców tej Konstytu
cji, a zarazem znakomitego znawcy prawa 
konstytucyjnego wogóle, do p. wicemarszał 
ika Sejmu Stanisława Cara, z prośbą o wy* 
głoszenie przed mikrofonem cyklu odczy* 
tów  na ten temat. P. wicemarszałek Car 
wygłosił swój pierwszy odczyt dnia 9 bm. 
o godz. 19.45 na temat naprawy ustroju 
Rzeczypospolitej. W  następnym odczycie, 
który odbędzie się dnia U  bm. r  godz. 
19.50, p. Car będzie mówił o ideach prze* 
wodnieh nowej Konstytucji. Trzeci odczyń 
z tego cyklu, który będzie wygłoszony dn. 
13 bm. omówi rolę Prezydenta 1 Rządu w 
nowej Konstytucji, czwarty zaś i ostatni, 
dnia 16 bm., zajmie się rolą Sejmu ! Sen a* 
tu. Wszystkie odczyty wygłaszane bvdą o 
godz. 19.50.

Dzięki Jemu cyklowi odczytów słuchacze 
radja zaznajomią się z całą nową Konsty* 
tucją w interpretacji jednego z twórców tej 
zasadniczej dla przyszłości Polski ustawy.

DZIELNE ALPINISTKI.
Moskwa, 11 IV. (PAT ) 6 alpinistek 

żon oficerów czerwonej armii zdobyło 
po raz pierwszy w warunkach z'mo* 
wych szczyt Kazbek.

W zamordowaniu Horsta Wessela. 
Sprawa była w r. 1930 rozpatrywana 
przez sąd przysięgłych, i wówczas 
wszystkich oskarżonych skazano na 
długoletnie więzienie za zwykłe zabój 
stwc.

Tylko samobójstwo. Dochodzenia w  
sprawie tajemniczej śmierci emigTan* 
tek niemieckich Fabian i Wurrn pro* 
wadzone przez władze angielskie przy 
współudziale lekarzy ekspertów sądu 
wych, zakończyły się orzeczeniem, że 
popełniły one samobójstwo w chwili 
aberacji umysłowej.

W ielki pożar nafty. W  Ploeszti w  
rafinerji nafty nastąpił z niewyjaśnio
nych przyczyn wybuch, który spowo* 
dował wielki pożar. 16 olbrzymich 
zbiorników nafty eksplodowało jeden 
pc drugim. Straży ogniowej po długo* 
trwałych wysiłkach udało się zlrkwico 
wać pożar. Inżynier i 3 robotników  
jest ciężko poparzonych Straty sięga* 
ją kilkuset miljonów lei.
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Polscy ̂ alpiniści jad<i na Kaukaz.
W  pierwszej połowie maja udaje się 

wyprawa 12 wybitnych polskich alpi* 
nistów na Kaukaz, by wziąć udział w  
zdobyciu szczytów, nietkniętych jesz* 
cze stopą ludzką. Czaubi ,4.856 m.) i 
Mammison-Hoz (4.900 m.).

Ekspedycję alpinistów polskich bie* 
rze na siebie całkowicie „Intourist" za 
pośrednictwem Orbisu swego przedsta 
wicielstwa w Polsce.

Placówki Orbisu przyjmują zgłoszę* 
nia turystów, interesujących się tą cie* 
kawą wyprawą, zapewniając wszelkie 
możliwe udogodnienia iw podróży, 
oraz podczas pobytu i przejazdów w  
miastach i górach.

M da z dnia 11 kwetnia.
LW ÓW  -  CIEŁDA Z B 0 2 0 W A .

N a Giełdzie obroty w pszenicy, życie, 
grochu, maiku, zięmniakach, lnie, mące J 
otrębach. Pszenica, żyto i jęczmień iwan, 
sowaly w cenie Ceny innych artykułów 
niezmienione. Tendencja naogół zwyżkowa 
usposobienie spokojne. Pszenica jednol. 
1825—18.50, 19.50—19.75, zbioir. i7.25—
17.50 18.50—18.75, żyło jednol. 13.75 -14, 
1550—15.75, zbiór. 13.25-13.50, 15-15.25, 
jęczmień jednol. 13.25—13.50, przemiałowy 
1215— 12.50, 14.25—14.50. Inne kursy nie* 
zmienione.

LW ÓW  -  GIEŁDA PIEN IĘ2N A .
N aogół zastój w obrotach. D olar około 

zł 530 1/4.

W ARSZAW A — GIEŁDA PIE iniĘZNA.
Dewizy: ■ Belgja 89.95, Berlin 213.20, 

G dańsk 173.16, Holandja 358, Londyn 
25.64, N. Jodc kabel 5.30 1/4, Paryż 34.98, 
Praga 22.16, Sztokholm 132.25, Szwajcaria 
171.69, W łochy 44.15. Papiery państwowe: 
3 prc. poż. bud. 45, 4 prc. poż. in,westy». 
.105, 4 prc, poż. iniw, ser. 108, 5 prc. poż. 
konwers. 66 1/4, 5 pirc. poż. kol. 61 l/4„
6 prc. puż. doi. 77 1/4, 4 p>rc. poż. dolar. 
53, 7 prc. poż. staibiliz. 65. Akcje: Bank
Polski 88 1/4, Lilpop ,0.95, Starachowice 
17.10. D olar w obrotach prywatnych 5.30.

CZY JESTES JUZ CZŁONKIEM  
LIGI OBRONY POW IETRZNEJ 

I PR2ECIWG AZOWEJ?

Propram radiowy.
Piątek, 12 kwietnia.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12.05: Orkiestra salo, 
nowa. 12.55: Dziennik południowy. 13.05: 
Płyty 13.50: Giełda. 15.45: Orkiestra lekka. 
16.30: Audycja dla dzieci. 16.45: Recital 
.Śpiewaczy. 17: Odczyt. 17.15: Recital for, 
tepianowy. 17.40: Audycja dla chorych.
18.10: Sułchowtisko 18.30: Koncert rekla- 
mowy. 18.45: Płyty. 19.25: Wiiad. sport. 
19.35: Piosenki w wyk. Oli Obarskiej. 19.50 
Feljetom aktualny. 20.05: Płyty. 21; Dzień, 
nik wieczorny. 21.15: Pogadanka muzy*
•czna. 21.25: Koncert chóru katedralnego z 
Poznania. 2230; Recytacje poezyj. 22 45: 
Nauki W ielkopostne. 23.05: Płyty.

Liczba ofiar teroru wyborczego w  (itatisku.
Gdańsk, 11 IV. (G ) Partją narado* 

wych * socjalistów w Gdańsku po* 
szczycić się może w stosunku do mniej 
szowści polskiej w Gdańsku następu* 
jącemi cyframi, które obrazują teror 
stosowany w Gdańsku w okresie wry* 
borczym.

16 wypadków pobicia Polaków,
przyczem w każdym wypadku pobici 
musieli udać się pod opiekę lekarską.

11 wypadków bombardowania do* 
mów, w których mieszkali Polacy, 
kamieniami i wybicie szyb okiennych.

Około 50 wypadków zerwania, zni* 
szczenią wzgl. kradzieży chorągwi i 
transparentów polskich. Również zdzie 
rania polskich afiszów propagando* 
wych były w okresie wyborczym w  
Gdańsku na porządku dziennym.

JESZCZE BRAK URZĘDOW YCH  
W YNIK Ó W  W YBORÓW .

Gdańsk, 11 IV. (G ) Senat gdański 
ociąga się dotychczas z podaniem osta 
teczny.h wyników wyborów do sejmu 
gdańskiego. W  Gdańsku krążą z tej 
racji najrozmaitsze wieści. Mówi .tę 
już głośno o tern, że według ostatnich 
danych ilość oddanych głosów prze*

r *

kiacza zgórą c 20.000 ilość upoważnio 
nych do głosowania. Ciekawym jest 
także fakt, że gdy według pierwszej 
wiadomości ilość głosów polskich prze 
kraczała 9.500 głosów, to obecnie cy* 
frę tę zredukowano do 8.310 głosów. 
Ale także glosy hitlerowców według 
poniedziałkowego „Danziger Vorpo* 

sten‘‘ wynoszące przeszło 155.000 gło* 
sów obecnie zredukowano na 139 U00 
Obliczają także w Gdańsku, że według 
pierwszych podanych wyników głoso* 
wało 100 proc. uprawnionych do gło* 
sowania. Cały Gdańsk czeka, jak senat 
wybrnie z tej Sytuacji.

Nowy polski okręt wojenny.
Warszawa. 11 IV. (PAT.) W  stoczni me 

dlińsfkiej Państw. Zakładów Inżynierji och 
była się uroczystość poświęcenia i spusz
czenia na wodę nowio wybudowanego dla 
marynarki wojennej trawlera (okrętu dla 
wyławiania n.a.n) „Czajka". Okręt posiada 
2 motory spalinowe, 187 tonn wyporności, 
42.5 mbr. długości, 5.5 m. szerokości i 1.6 
m. zanurzenia. Budowany był prawie cat* 
kowicie w kraju i jest ostatni,., wyrazem 
techniki.

Subskrypcja Pożyczki Inwestycyjnej ro zp o c zę ta !
Warszawa, 11 IQ. (PAT.) Wczoraj 

dnia 10 b. m. oficjalnie rozpoczęła 
się w całym kraju subskrypcja 3 
proc. premjowej Pożyczki Inwestycyj 
nej. Pierwsze relacje z Warszawy i 
prowincji, świadczą o bardzo wiel* 
kiern zainteresowaniu społeczeństwa 
pożyczką inwestycyjną. W wielu pla* 
cówkach subskrypcyjnych stwierdzo* 
no już w tak krótkim okresie czasu 
nadspodziewanie wielki napływ sub* 
skrybentów. M. in. duży nich sub* 
skrybentów zanotowano w PKO. w  
Warszawie. Delegat ministra skarbu 
do spraw pożyczki inwestycyjnej o* 
trzymał od placówek subskrypcyj* 
nych z całego kraju depesze z w,ia* 
domośoiami o pojnyślnym przebiegu 
subskrypcji pożyczki.

Wpiarwszym dniu dokonali sub* 
skupcji pp.’ Premjer, Ministrowie i 
prezes N . I. K., wiceministrowie, oraz 
szereg wyższych urzędników władz 
centralnych. Premjer subskrybował

Zawieszenie wyk tortów na uni
wersytecie w Bukareszcie.
Bukareszt. 11 IV. (PAT.) Senat uniwcr. 

sytetu postanowił zawiesić wyfkłady, aby 
przeszkodzić powtórzeniu się incydentów, 
jakie miały miejsce W ciągu ostatnich dni. 
Zamlkndęło również świetlice atuidenckie, 
nie wyznaczając terminu ponownego ich 
otwarcia. Komitet studentów ogłasza rezo
lucję, nawołującą studentów do unikania 
udziału w incydentach ulicznych, które 
przypisuje prowokacji z zewnątrz.

Pożyczkę na 10.000 zł., Ministrowie 
oraz prezes N . 1. K. 'w wysokości pół 
toramiesięcznych poborów wraz z 
wszystkiemi dodatkami. Zaznaczyć 
należy, że Premjer, oraz Ministrowie i 
prezes N . I. K. w kwotach tych nie 
skorzystali z możliwości konwersji Po 
zyczki Narodowej. Wiceministrowie i 

i szereg wyższych urzędników władz 
centralnych subskrybowali pożyczkę 
w podobny sposób.

Mimo rozpoczęcia subskrypcji poży* 
czki w dniu 10 b. m., już przed tą da* 
tą szereg instytucyj i osób zgłosiło 
swój udział w pożyczce. Bank Polski 
w  gotówce subskrybował 5 miljonów  
zł., B. G. K. 2,5 milj. z ł , zrzeszenie 
pracowników Banku Polskiego, jako 
organizacja w gotówce 10.000 zł., tyleż 
zrzeszenie pracowników B. G. K., Ka 
munalna Kasa Oszczędności m. War* 
szawy pół miljona zł., powiatowa łą* 
cznie z wpłatą obligacją Pożyczki Na* 
rodowej ćwierć miljona zł., pracowni* 
cy Polskiego Radja łącznie z wpłatą 
Pożyczki Nar. około 200 tys. zł., p. 
August Minkowski 80.000 zł. łącznie 
z Pożyczką Na,r., p. Kiślańska jedno* 
razowo gotówką 1.000 zł.

Warszawa, 11 IV. (P A T ) N a czoło 
placówek subskrypcyjnych 3 proc. Po 
życzki Inwestycyjnej wysunęła się w 
pierwszym dniu Komunalna Kasa Osz 
czędności powiatu krakowskiego, 
gdzie subskrybowano dziś w pierw* 
szym dniu 518.800 zł., w tern do spła* 
ty obligacjami Pożyczki Narouowej 
153.850 zł.

Pożegnanie amb. Laroche‘= .
Warszawa. 11 IV. (PAT.) P. Prezydent 

Rz, P. przyjął wczoraj na pożegnalnej au
diencji ambasadora Francji p. Jules Larc • 
che a któremu wręczył odznaki orderu 
O rła Białego. P. Prezydent ofiarował am
basadorowi również swą fotografję z wła
snoręczną dedykacją. Po audjencji P. Pre
zydent i  pani Mościcka podejmowali air 
basadora i jego małżonkę śniadaniem. U- 
dział wzięli m. in. min. Beck z małżonką, 
min, Kościałiowski z małżom-ą, min. Za 
wadziki z małżonką, członkowie ambasady 
francuskiej z gen. d‘ATbonneaiu, wicemini- 
ster Bobkowski z n  ałzonką, gen. Gąsiorow 
skd z małżonką, piezyd. St. Starzyński z 
małżonką, dyr. prot. ayp] Romer z mał- 
żonką dyr. kanc. cyw. P Prezydenta Swie* 
żawski, zast. szefa kanc. wojsk. mjr. dypl. 
Krawczyk, oraz wyżsi urzędnicy MSZ.

Szykany czeskie.
Użhorod. 11 IV. (PAT.) N a skutek za* 

rrądzenia starosty w  Sninie (wschodnia 
Słowacja) zvolniono z p r a c y  w tamtejszym 
tartaku 8 -obotników Polaków. Zwolnienie 
nastąpiło wbrew interesom firmy. Wszyscy 
zwolnieni przybywali na terenie Czecho. 
slowacji od 20 do 30 lat i posiadali pozwo 
lenie na pracę.

A. Cwojdziński laureatem.
Warszawa. 11 IV.Ł (PAT.) Jury nagrody 

dramatycznej Związku A rtystów  Dramaty
cznych Polskich im. Leona Reynela, jedno
myślnie postanowiło przyznać nagrodę za 
to k  1935 autorowi sztuki „Teorja Einstei
na" A . Cwojdzińskiemu.

i
Ameryka chce być neutralna.

Waszyngton. 11 IV. (PAT.) Prez. Roo- 
sevelt naradza! się wczoraj z sekr. stanu 
dla spraw zagranicznych w  sprawie zawa, 
rowania neutralności Stanów Zjednoczo. 
nych wobec ewentualnego zatargu w Euro
pie. Odpowiedni projekt przedstawiony bę
dzie kongresowi.

Sowiecko-niemiecki układ 
handlowy.

Moskwa. 11 IV. (PAT.) Cała prasa do
nosi na naczelnych miejscach o  podpisaniu 
wczoraj w Berlinie sowiecko-niemieckiego 
układu handlowego, przewidującego zwię- 
kszenie zamówień sowieckich w Niemczech 
o 200 miljonów mk. Zamówienia udzielone 
zostały na 5*ietni kredyt, przyznany przez 
banki niemieckie i oprocentowany o 2 pac 
wyżej od stopy dyskontowej Banku Rze 
szy. Układ przewiduje pozatem zwiększę- 

' nie tegorocznego eksportu sowieckiego do 
Niemiec o 150 miljonów mk., a także 
wpłatę towarami znacznej części zaległości 
zobowiązań sowieckich wobec Niemiec.

Ślub premjera Goeringa.
Berlin. 11 IV. (PAT ) Stolica Niemiec 

stała wczoraj pod1 znakiem wielkich uro
czystości z okazji zaślubin Goeringa z ar
tystką teatru państwowego Emmą Sonne- 
mann. A kt ten odbył się z wielkim prze
pychem. Od wczesnego ranka tłumy lud
ności zdążały w sTonę pałacu cesarskiego, 
aby zobaczyć przejazd OTSzaku weselnego. 
Świadkami ślubu, którego udzielił osobi
ście nadburm istrz miasta Berlina dr. Sahm, 
byli j litler i min. Kerrl, osobisty przyja
ciel Goering A ktu ślubu kościelnego w 
tumie ewangelickim dokonał biskup Rze
szy dr. Mueller M. in. obecni byli w koś
ciele przedstawiciele korpusu dyplomaty ca 
nego, oraz generalieja dawnej i obecnej 
armji z feldmarszałkiem Mackensenem na 
czele.

P. G. W O DEH OUSE. 33)

Niedyskrecje Archibaltfa.
(Ciąg dalszy).

— Stała się nadzwyczaj'na rzecz. Zacny stary 
Brewster zjawił się tu nieoczekiwanie i spaceruje 
■obecnie po hallu. Lecz co dziwniejsze, jest w nieby* 
wale dobrym humorze.

— Czyż tak, proszę pana?
— Poprostu rozanielony. Rozkoszny. Jeśli 

udasz się teraz do niego niczego ci nie odmówi. 
G o l ó w  cię jeszcze na dodatek uściskać. Bitgnii 
szybko i poproś starszego kelnera, a b y  ciecie zwoi* 
nił na dziesięć minut.

Salvatore pomknął natychmiast na poszukiwa* 
nie swego bezpośredniego zwierzchnika. Archie zaś 
powrócił śpiesznie do hallu, żeby skonstatować czy 
cudowne zjawisko nie znikło.

— N o, no, co się stało? — zapytał. — Sądzi* 
łem, że pan przebywa w Brookport?

— Przyjechałem dziś rano — odparł uprzejmie 
Pan Brewster. Mam się tu spotkać z moim przyja* 
cielem profesorem Binstead.

— Nie słyszałem o nim.
— To bardzo interesujący człowiek — ciągnął 

dalej pan Brewster tym samym zadziwiającym to* 
nem przyjacielskiej pogawędki. — Uczony freno* 
lęg. a przytem zamiłowany zbieracz starożytności. 
Prosiłem go, aby stanął za mnie wczoraj do pewnej 
licytacji: Sprzedawano tam mała porcelanową fi* 
gurkę...

A rchie‘m„ raptownie zrzedła mina.
-L- Porcelanową figurkę? — wyjąkał.

Tak. Identyczną jak ta, którą pan może za*

uważył, stojącą na kominku w moim pokoju. Przez 
kilka lat szukałem jej napróżno, chcąc skompleto* 
wać parę. I nigdybym się o tej okazji nie dowie* 
dział, żeby nie mój dawny lokaj Parker. To nawet 
bardzo ładnie z jego strony, iż zawiadomił mnie 
o tern, biorąc pod uwagę fakt, że -wyrzuciłem go 
;z pomady. A otóż i Binstead. — Postąpił kilka kro* 
ikówi w  kierunku małego jegomościa w średnim 
wieku, noszącego w szyldkret oprawne okulary, 
który właśnie wszedł do hallu. — N o  cóż, Binstead, 
masz ją?

— Tak.
— Przypuszczam, że cena nie była zbyt wygó* 

rowana?
— Dwa tysiące trzysta.
— Dwa tysiące trzysta! — pan Brewster zato* 

czył się w tył. — Dwa tysiące trzysta?!
— Przecież pozostawiłeś mi wolną rękę.
— Owszem, ale dwa tysiące trzysta!

—Prawdopodobnie dostałbym ją dużo taniej, 
lecz spóźniłem się trochę, a zanim przybyłem, ja* 
kiś młody warjat podbił cenę do tysiąca i zawzięcie 
współzawodniczył ze mną; ledwo się go pozbyłem  
dając dwa tysiące trzysta. O, przecież ten sam czło* 
wiek tu stoi. Czy to jeden z twoich przyjaciół?

Archie odkaszlnął.
— Raczej znajomy niż przyjaciel, Właściwie

zięć.
Pogodny nastrój pana Brewstera prysł momen* 

talnie.
— Co za przeklęte szaleństwo pan znowu po* 

pełnił? — zapytał ostro. — Czyż nie mogę się ni* 
gdzie ruszyć, żeby się na pana nic natknąć? Poco,

j u djabła, pan stawał do licytacji? 
j — Chcieliśmy kupić ten przedmiot i ofiarować

go panu jako przyjemną niespodziankę. Uważaliś* 
my, że to będzie dobry pomysł.

— Kto my?
— Lucyna i ja.
— -sle skądżeście wpadli na tę myśl?

Ten lokaj Parker poddał nam ją w swoim  
liście do mnie.

— Parker! A  czyż ni< nadmienił przytem, że 
równocześnie dał mnie o tem znać?

— Ani słowa! — Archie powziął nagle uzasa* 
dni one podejrzenie. Był naogół ufnym młodzień* 
cem, lecz nawiet jemu krańcowa dwulicowość w po* 
stępowaniu Herberta Parkera wydała się fantazją. 
— W ie pan, tak wygląda, iż przyjaciel Parker oszu* 
kał nas wszystkich. Przecież to także on poradził 
pańskiemu synowi — czyli Billowi — żeby stanął 
do tej licytacji.

— Jakto? To i Bill tam był?
— W e własnej osobie! Rywalizowaliśmy ze so* 

bą zaciekle, zanim poznaliśmy się zupełnie przypad
kowo. A  wtedy zjawh się ten gentleman i przelicy* 
tował nas.

Profesor Binstead zachichotał z beztroską we* 
sołością człowieka, który nie poniósł żadnych strat 
w ogólnej finansowej katastrofie.

— Ten Twój karker, Brewsterze, okazał się na* 
der pomysłowym łotrem. Jego plan działania był 
prosty, n:cz przeprowadzony po mistrzowsku. 
Najpewniej on sam, lub też może z pomocą jakie* 
goś wspólnika zdobył gdzieś tę figurkę i wystawił 
ją na licytację. Potem zaś, w celu uzyskania za nią 
możliwie najwyższej cenv, zawiadomił każdego z 
nas zosobna o tej „wyjątkowej okazji". Bardzo po* 
myślowo!

(C. d. n.).
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Sport i Wychowanie Fizyczne.
Pogoń —polonja. Pierwszy ligowy mecz 

we Lwowie wzbudza zrozumiale zaintere- 
sowanie. Zarówno bowiem forma Polomji, 
jaik i Pogoni, daje gwarancję, że mćcz nie* 
dzielny będzie zacięty i interesujący. Obie 
drużyny wystąpią w najsilniejszych slda- 
dach. Początek zawodów o godz. 16-tej na 
boisku Pogoni. W  przedmeczu o godz. 
14-*tej spotkają się drużyny Pocisku i Po. 
goni II.

Roczne karty wolnego wstępu, uprawnia 
jące do wejścia na wszystkie mecze orga- 
nizowane przez Pogoń, są do nabycia w 
sekiretarjacie Pogoni, przy ul. Chorążczy. 
zmy 7, III. p. codziennie w godzinach wie* 
czornych. Ceny kart ustalono jak następu, 
j e : dla członków Klulbu zł. 15, dla wszyst. 
kich innych zł. 27.

Sekcja tenisowa LKS. Pogoń uruchomiła 
już swoje korty przy ul. Szymonowiczów
i. i8.

Rutecki i Golańs-y najlepszymi strzelca- 
mi. We środę dyr. Państw. Urzędu WF. t 
PW. płk. dypl. Kiliński wręczył odznaki 
i dyplomy dla najlepszyah strzelców Pot. 
ski — pp. Ruteckiemu i G dańskiem u.

Piłkarska grupa olimpijska. Kapitan spor 
to wy PZPN. p. Kałuża ustalił skład piłkanr- 
skiej grupy olimpijskiej. Do tej grupy za. 
liczono 29 zawodników z 9-ciu klulbów li»

Ogłoszenia urzędow e.
LICYTACJE.

VI. Km. 544/35. Obwieszczenie o li cyt a* 
cjd ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie rewiru VI. W łady. 
sław Łowicki, mający kancelarję we Lwo. 
wie, ul. Mikołaja Reja N r. 9 na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado- 
mości, że dnia 15 kwietnia 1935 r. o godz. 
12-tej w poniedziałek, ul. Skarbkowska 
N r. 6 odbędzie się licytacja ruchomości, 
należących do Józefa Soklera, składających 
się z 41 m. lodeniu narciarskiego, 15 ubrań 
męskich i 7 palt zimowych, oszacowanych 
na łączną sumę zł. 1300. Ruchomości mo< 
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu i 
czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VI.

Lwów, 30 marca 1935, 1558K

V.III. Km, 234/35. Obwieszczenie licyta
cyjne. Komornik Sądu grodzkiego miel. 
skiego we Lwowie, rewiru VIII. z siedzibą 
urzędową we Lwowie przy ul. Potockiego 
N r. 47 ogłasza, że dnia 16-go kwietnia 
1935 r. o godzinie 10.30 przed południem 
we Lwowie przy ul. Nahielafca Nr. 31 
sprzeda w drodze publicznego przetargu 
sprzęty domowe, radjo, maszynę do szycia 
„Singer", dywany itp. Na pół godziny 
przed czasem wyżej oznaczonym można 
obejrzeć przedmioty przeznaczone na sprze 
daż.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
Rewiru VIII.

Lwów, dnia 25 marca 1935. 1559K

Km 276/34. Strona zobowiązana masa 
spadkowa błp. Abrahama Pohoryllesa i 
tow. Edykt licytacyjny. Na wniosek Skar- 
bu Państwa przez Urząd Skarbowy w Za. 
leszczykach odbędzie się dnia 17 liipca 1935
0 godzinie 10 przed południem w biurze 
tutejszego Sądu Nr. 9 sprzedaż publiczna 
nieruchomości, a to : a) majętności Hinko- 
wce whl. 294 grunta rolne obszaru 204 ha. 
94 ar. 40 mtr. z budynkami mieszkalnemi
1 gospodarcze,mi i młynem, b) majętność 
W ierzbowa whl. 295 grunta rolne obszaru 
172 ha 20 ar. 38 mtr., c) majętność Char. 
tanowce whl. 317 grunta rolne obszaru 49 
ha 42 ar. 76 mtr. W artość szacunkowa po. 
wyższych nieruchomości z przynależnością 
wynosi 348.216 zł. 16 gr. Najniższa oferta 
232.144 zł. 11 gr. W adjum 34.821 zł. 62 gr. 
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie na. 
stąipi. Akta powyższej sprawy można oglą- 
dać codziennie w biurze tut. Sądu biuro 
N r. 9 od godziny 9 rano do 14.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tłuste, dnia 1 kwietnia 1935. 1533K

I. Km. 2184/34. Obwieszczenie. Komor, 
nik Sądu grodzkiego w Złoczowie, rewiru
I. na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że 
dnia 17 maja 1935 o godzinie 12-tej w sali 
posiedzeń N,r. 23 Sądu grodzkiego w Zło. 
czowie odbędzie się sprzedaż z publicznej 
licytacji nieruchomości obj. whl. 875 gm, 
kat. Złoczów, składającej się z pb. 617/2, 
stanowiącej plac budowlany i zajazid do 
zabudowań, z pb. 618 stanowiący plac bu. 
dowlany i podwórze, z pgrt. 2458/2 roli 
stanowiącej ogród i częściowo podwórze, 
z pgrt. 2459/2 ogród i plac zabudowany. 
Na pb. 618 i części pgrt. 2459/2 znajduje 
się dom mieszkalny oraz budynek gospo. 
darczy. Whl. 1662 gm. kat. Złoazów skła- 
dającej się z pgrt. 2459/3 stanowiącej o. 
gród. Powyższe realności położone są w 
odległości około 1 kim. od centrum mh< 
sta, posiadają urządzone księgi hipoteczna 
w tut. Sądzie okręgowym i stanowią włas. 
ność Michała i Magdaleny Fedykow. Przed 
m iot sprzedaży oszacowany został na su. 
mę 15.465 zł. 65 gr., sprzedaż zaś rozpo« 
cznie się od ceny wywołania tj. od kwoty
II.599 zł. 24 gr. Licytant przystępujący do 
przetargu powinien złożyć rękojmię w go. 
towiżnie w kwocie 1546 zł. 56 gr. lub 
w takich pap. wartościowych, bądź ksiąiecz 
kach wkładkowych instytucji, w któ« 
rych wolno umieszczać fundusze mało*

gowych i 2-ch klubów A .klasowych. Ze 
Lwowa wchodzą do grupy: Albański, Ma. 
tjas, Niechcioł (Pogoń).

Związek Podoficerów Rezerwy RP. we 
Lwowie zawiadamia członków, że strzela, 
nie o OS. i eliminacyjne odbędzie się w 
niedzielę 14 kwietnia 1935 o godz. 10 n» 
strzelnicy garnizonowej na Klepairowie.

O mecz Polska—Czechosłowacja. Sprawa 
meczu bokserskiego Polska—Czechosłowa- 
cja, który miał się odbyć w Zlinie, weszła 
obecnie w nową fazę. Mianowicie — Cze. 
chosłowacki Związek Bokserski zwrócił się 
do Pol. Zw. Bokserskiego z propozycją, 
aby mecz ten został rozegrany na terenie 
Polski. Zarząd PZB. rozwazy tę propozy- 
cję na swem najbliższem zebraniu.

Odzyskała wzrok 
po 15 latach ślepoty.

Moskwa, 11 IV. (PAT.) Z  Mohy. 
Iowa donoszą, że chirurg Normalew- 
skij przywrócił iw drodze operacji 
wzrok pewnej kobiecie po 15 latach 
ślepoty.

letnich i że papiery wartość, przyjęte będą 
w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe warun. 
ki licytacyjne, o ile dodatkowem publicz. 
nem obwieszczeniem nie będą podane do 
wiadomości warunki odmienne, że prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do li* 
cytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie zło ią 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nienie nieruchomości lub jej części od egze 
kucji i że uzyskały postanowienie właśct. 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie egze. 
kucji, że w ciągu ostatnich 2-ch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać powyższą 
nieruebomoćś w dni powsz. od godz. 8 do 
ls.te j, akta zaś postępowania egzekucyjne, 
go w Sądzie grodzkim w Złoczowie. 

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. 
Złoczów, dnia 8 kwietnia 1935. 1553K

VI. Km. 2775/34. Obwieszczenie o licy. 
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodz, 
kiego miejskiego VI. rewiru Władysław 
Łowicki, mający kancełarję we Lwowie, ul. 
Mikołaja Reja N r. 9 na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 16 kwietnia 1935 o godz. 17.20 we 
Lwowie, ul. Kurkowa N r. 55 odbędzie się 
licytacja ruchomości, należących do inż.
Stanisława Tatarczuch i Eleonory Tatar, 
czuch, składających się z jednego kreden- 
su pokojowego i fortepianu. Ruchomości 
można oglądać w dniu licytacji w miejscu 
i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VI,

Lwów, dnia 5 kwietnia 1935. 1557K

VII. Km. 666/35. Komornik Sądu grodzkie 
go miejskiego we Lwowie, rewiru VII. 
W ładysław Dohnal, mający kancelarję wc 
Lwowie, ul. Piekarska lc  na podstawie art. 
602 kpc. podaje do publicznej wiadomo, 
śai, że dnia 15 kwietnia 1935 o godz. 1 Lej 
we Lwowie, ul. Piekarska 5 odbędzie się 
licytacja ruchomości składających się z ra. 
djioaparatu, mebli, srebrnych lichtarzy, ły> 
żek, widelców, noży, chochli, lornetki, sto 
mowaru, odzieży, futra, przy licytacji oszz 
cować się mających oraz biżuterji, oszaco
wanej na 681 zł. Ruchomości można oglą- 
dać w dniu licytacji w miejscu i czasie. wy» 
żej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VII.

Lwów, dnia 27 marca 1935. 1556K

V. Km. 783/34. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. W  sprawie egzekucyjne] 
Zakładu Ubezpieczenia od W ypadków wie 
rzyciela we Lwowie, przeciw Firmie „Pa. 
bryka Maszyn i odlewnia żelaza Ferrum" 
Ska z ogr. odlp. zobowiązana we Lwowie, 
o 48238 zł. 91 gr. apn. odbędzie się dnia 
22 maja 1935 o godzinie 9.tej przedpolu, 
dniem w Sądzie grodzkim miejskim we 
Lwowie, przy ul. Sądowej 7, w sali Nr. II. 
w biurze Nr. 1, licytacja realności obj. 
whl. 277/III. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa, 
składającej się z parceli budowlanej Lkat. 
2508 i parcel gruntowych Lkat. 5501, 
5495/5, 5495/1 i 5492/5 o łącznej powierz, 
chini 5.764 m kw. oraz realności obj. whl. 
6Z2/III., składającej się z parceli gruntowej 
Lkat. 5503/2 o powieraahini 1266 m kw. 
wraz z budynkami wzmoszącemi się częścio 
wo na obszarze realności obj. whl. 622/III., 
częściowo zaś na obszarze realności obj. 
whl. 277/IIL, tworzącej z realnością obj. 
whl. 622/III. jedną nierozdzielną fizyczną 
całość, a to : domem mieszkalnym od ul. 
Żółkiewskiej, budynkiem furmana, ustępa
mi murowaniem!, budynkiem gospodarczym, 
wozownią, portjerką, budynkiem biuro
wym, poddaszem otwarte,m, szopą drewnia
ną magazynem murowanym, czyszczą,rnlą 
odlewów i magazynem, drugą szojpą dre
wnianą, drugi em poddaszem otwarłem* 
trzeciem poddaszem otwartem, kotłownią, 
kotlam ią, przybudówką do kotłam i, mon
townią, kuźnią, warsztatami mechaniczne- 
mi, poddaszem otwartem przy warsztatach, 
odlewnią, poddaszem otwartem przy odle
wni, wychodkami murowanemi, łazienką, 
willą od ul. Wołyńskiej i przybudówką.

położonych przy ul. Żółkiewskiej L. orj, 
147, L. konskr. 340 3/4, bliżej opisanych 
w załączniku do protokołu opisu i oszaco
wania z dnia 14 września 1934 lcz. V. Km. 
783/34, dłużniczki Firmy Fabryka Maszyn 
i odlewnia żelaza „Ferrum" Ska z ogr. od 
powiedzialnością. W artość szacunkowa po
wyższych nieruchomości podlegających łą
cznie sprzedaży, um ączoną została na 
kwotę 164 568.54 zł. W artość szacunkowe 
przynależności powyższych nieruchomości 
z wyłączeniem maszyn i urządzenia maszy
nowego 3.038.30 zł. Wartość szacunkowa 
maszyn i urządzenia maszynowego, stano
wiących przynależność powyższych nieru
chomości 121.528 zł. Łączna suma oszaco
wania powyższych nieruchomości wraz z 
prrynależnościami wynosi kwotę 289.134.84 
zł. Cena wywołania zatem wynosi kwotę 
216.851 zł. 13 gr. Przystępujący do prze
targu obowiązany jest złożyć rękoj
mię w wysokości 28.913 zł. 50 gr. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do
datkowem publicznem obwieszczeniem nic 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu 
nie złożą dowodu, że wniosły powództwo
0 zwolnienie nieruchomości lub jej części 
od egzekucji i że uzyskały postanowienie 
właściwego sądu, nakazujące zawieszenie 
egzekucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygo
dni przed licytacją wolno oglądać nieru
chomość w dni powszednie od godziny 
8-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egze
kucyjnego można przeglądać w sądzie 
grodzkim, miejskim we Lwowie, ul. Sądo
wa 7, w sekretarjacie Oddziału II. Zara
zem wzywa się organa władzy publicznej
1 instytucje publiczne, powołane do zgło- 
szania należności z tytułu podatków i in
nych daniu publicznych, aby najpóźniej w 
terminie licytacji zgłosiły zestawienie po
datków i mnyeh danin publicznych, należ
nych p,o dzień licytacji pod rygorem utraty 
mogącego im służyć z ustawy pierwszeń
stwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego
Rewiru V,

Lwów, dnia 13 marca 1935. 1555K

II. Km. 435/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Przemyślu II. rewiru Feliks Ocetkiewdcz, 
mający kancelarję w Przemyślu, ul. G rodz
ka L. 6 na podstawie art. 602 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 1 maja 
1935 o go d z . 11 p rzed p o łu d n iem , o d b ę d z ie  
się pierwsza licytacja ruchomości, należą
cych do lzaka i Róży Katzów, a to : 2 sza
fy jasne dębowe, 1 szafa trójdzielna biała,
2 szafki nocne blaszane, 2 szafki nocne dę
bowe, 6 krzeseł giętych, kredens kuchenny 
biały, lodownia stara, maszyna do szyoia 
system „Singera", otomana, lustro ścienne 
ze stolikiem, 3 pająki pokojowe z lamp 
elektrycznych, kredens duży oszklony po
kojowy, kredens mały feiler, psycha z lu
strem dębowa, kasa ogniotrwała próżna, 
pianino jasne „Hupfelda", stół kwadratowy 
ciemny, 6 krzeseł obitych skórą, 6 sztuk 
portjerów sukiennych (garnitur) i 2 dywa
ny  pluszowe, oszacowanych na łączną kwo
tę 1065 zł. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II. 
Przemyśl, dnia 3 kwietnia 1935. 1554K

FIRMY.
Sipółdz. R, S. III 23/7. Zmiany dotyczące 

już wpisanej Spółdzielni. Wpisano do re
jestru dnia 25 stycznia 1935. Brzmienie fir
my; Spółdzielczy Banik Zaliczkowy w Po
toku Złutym Spółdzielnia zarejestrowana z 
nieograniczoną odpowiedzialnością. Zmia
ny : Na posiedzeniu Rady Nadzorczej dnia 
28 grudnia 1934 członkami dyrekcji wy
brani zostali na okres 3-letni tj. do 28 gru
dnia 1937 1. H enryk Biener, 2. Dr. Franci
szek Zawilski, 3. M arjan Antoniewicz, a 
zastępcą dyrektora Józef Fiałkowski.

Sąd Okręgowy W ydział I.
W Gzortkowie, dnia 25 stycznia 1935. 1547

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 73/34. Ołeksa Kostyniuk uradzony 29 

marca 1886 i Onufry Kostyninlk urodzony 
20 czerwca 1891 w Tekuczy powiat Koło
myja, dzieci Jana i Zofji, jako żołnierze 
byłej armji uustrjackiej zaginęli na wojnie 
światowej. Należy udzielić wiadomości o 
zaginionych Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Kołomyja, 12 lutego 1935. 1536

T. 66/34. M okryna Hrycenko c. Eudokji, 
urodzona 3 kwietnia 1896 w Liskach po
wiat Kołomyja opuściła kraj wraz z woj
skiem rosyjsikiem i od  raku 1917 zaginęła. 
Należy udzielić wiadomości o zaginionej 
Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Kołomyja, 12 lutego 1935. 1535

I. T. 29/34. Stanisław Cudek i Jakób Cu- 
dek z Rziepiennika strzyżewskiego, 20 pp. 
b. armji austr. zaginęli w  czasie wojny: j 
pierwszy 1914 r. drugi 1916 r. W iadomo
ści o nich udzielić należy w ciągu 6 mie- I 
sięcy. j

Sąd Okręgowy.
W  Jaśle, dnia 28 marca 1935. 1534 j

T. 62/34. Dmytro Hnatiuk, syn Machała 
i  Eudokiji, urodzony 12 października 1896' 
w Piadykach powiat Kołomyja, zaciągnął 
.się w 1918 roku do armji ukraińskiej i od 
tego czasu zaginął. Należy udzielić wiado
mości o zaginionym Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Kołomyja, 18 lutego 1935. 1537

T. 3/34. Edykt. Iwan Słobodzian, uro
dzony 25 grudnia 1888 zamieszkały w Iwa- 
nikówce, żołnierz 20 op. b. armji austrja- 
ckiej zaginął na wojnie od roku 1914. 
W drażając postępowanie celem uznania go 
za zmarłego wzywa się uwiadomić Sąd al
bo kuratora Dmytra H orhata s. Michała
0 zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd 
rozstrzygnie na ponowny wniosek. 1538

Sąd Okręgowy W ydział I.
W  Stanisławowie, dnia 15 marca 1934.

T  9/34. 1) Wojciech Sady syn W awrzyń
ca i M arjanny z Pabjanow urodzony 11 
lutego 1836 w Łoniowach powiat Brzesko; 
2) Anna z Nowalanych Sadowa, córka Mi<< 
chała i M arjanny nieślubntj urodzona 25 
czerwca 1852 w Łoniowach powiat Brzesko 
ostatnio przebywający w Łoniowach powiat 
Bizeskio w roku 1915 zaginęli beiz wieści. 
Wiadomości o nich udzielić należy w dągtr
1 roku  Sądowi okręgowemu w Tarnowie.

Sąd Okręgowy.
Tarnów, dnia 1 kwietnia 1935. 1515

SPADKI.
Lcz. VII. A. 554/34. Edykt. Wezwanie- 

nieznanych dziedziców. Leon Wichański, 
inżynier górniczy we Lwowie, ul. W yspiań
skiego 21 zm arł dnia 15 lipca 1934 r Po. 
nieważ dziedziców ustawowych wyśledzić 
nie zdołano, ustanawia się kuratorem. Emi
la Czerlunczakiewicza inżyniera w Krako
wie, ul. Kazimierza Wielkiego 19. Kto za
mierza zgłosić roszczenie do spadku, wi
nien o tem donieść temu Sądowi w ciągu 
jednego roku, Mcząc do dnia dzisiejszego' 
i wykazać swe prawa do spadku Po upły
wie tego czasokresu wyda się spadek tym 
osobom, które wykażą swe prawa, o ileby 
zaś praw nie wykazano, spadek przypadnie- 
Skarbowi Państwa.

Sąd Grodzki Miejski O. VII.
We Lwowie, dnia 1 kwietnia 1935 r. 1548;

OGŁOSZENIA PRYW ATNE.

W YKAZ
listów rentowych Królestwa Galicji i Lo- 
domerji z Wielkiem Księstwem Kraków- 
skiem wylosowanych w dniu 1 kwietnia 
1935 r. w lokalu Państwowego Banku Rol
nego Oddział we Lwowie jako likwidatora 
byłej Krajowej Komisji dla Włości Rento- 
wyich.

4% listy rentowe.
Serja A. N r. 2630, 2679, 2820, 3363.
Serja B. N r. 215, 494, 767, 1459, 1461, 

2151, 3092, 3728, 5310, 5399, 5573 6562,
6643, 6680, 7121 7122, 7123.

Serja C. N r. 432, 630, 640.
Serja D. N r. 132, 607, 1042.
Serja E. N r. 93, 464.

4)4%  listy rentowe.
Serja A. N r. 25 243.
Serja B. N r. 867, 915 1113, 1114 1350 

1411, 1817, 1894.
Serja C. N r. 48, 211.
Serja D. Nir. 98, 554.
Serja E. N r. 79.
W ypłata wylosowanych powyższych li

stów nastąpi w myśl ustawy z 17 lutego 
1905 r. w sześć miesięcy od daty wyloso
wania za zwrotem listu wraz z arkuszem 
kuponowym i talonem w Państwowym 
Banku Rolnym Oddział we Lwowie przy 
ul. Piłsudskiego L. 25 w Biurze W ydziału

/ Rent- N I E 
PAŃSTW OW Y BANK ROLNY

O ddział we Lwowie. 1560

Zwyczajne W alne Zgromadzenie akcjona- 
rjuszów firmy: Łuszczamie Parowe Jedlin
Spółka Akcyjna we Lwowie, odbyte dnia 
27 marca 1935 r. 1) zatwierdziło bilans 
oraz rachunek strat i zysków za rak 1934. 
2) uchwaliło cały zysk bilansowy w kwo
cie zł. 9.359.45 zużyć na pokrycie strat z la t 
poprzednich. 3) przyjęło sprawozdanie Za
rządu oraz Rady Nadzorczej i udzieliło 

l absolutorjum Zarządowi i Radzie N adzor
czej. 4) wybrało w miejsce ustępujących 
dwóch członków Rady Nadzorczej Dra 
Ludwika Weidmana i Abischa Jedlina tych 
samych. 5) uchwaliło ogłosić bilans oraz 
rachunek strat i zysków i uchwały W alne
go Zgromadzenia w dzienniku „Gazeta 
Lwowska" wychodzącym we Lwowie. 1552

ZARZĄD.

OGŁOSZENIE,
Zawiadamia się wszystkich wierzycieli 

firmy Sena Polskie Tow. handl. Sp. z o. o. 
Lwów, że uchwałą zgromadzenia spólmi- 
ków z dnia 23 lutego 1935 wdrożona zo
stała likwidaaja do  majątku spółki. Wzywa 
się wierzycieli firmy Sena Pol. Tow, handl. 
Lwów do zgłoszenia swych pretensji na 
ręce likwidatora Arnolda Goldmana Lwów, 
Zyblikiewicza 15 do 3 miesięcy, a to  po 
myśli art. 268 kodeksu handlowego. 1550

,,BRAZYLJA“ Spółdzielnia spożywczo- 
kolonjalna z ogr. odp. w likwidacji we 
Lwowie wzywa wszystkich wierzycieli do 
zgłoszenia swych pretensji do spółdzielni 
po  myśli art. 80 ustawy o spółdzielniach. 
1330 Likwidator.

Redaktor naczelny i wydawca: Aleksander Wareński. Redaktor odpowiedzialny E. Kozłowski. Z drukarni „Słowa Polskiego** Lwów, ul. Zimorowicza 15.


